



COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Madrid, a 13 de febrero de 2008

REF: FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS, SANTANDER 1

Estimados Señores:

De conformidad con lo previsto en la escritura de constitución del Fondo de referencia, adjunto les remitimos la información sobre los activos titulizables e incorporados al FTA el 31 de enero de 2008.

Atentamente,

Ignacio Ortega Gavara
Director General

31/01/2008

F.T.A. SANTANDER 1**INFORMACIÓN SOBRE EVOLUCIÓN DE LOS ACTIVOS TITULIZABLES
INCORPORADOS AL FONDO**

INFORMACIÓN DEL FONDO		Millones Euros
Importe Máximo:		6.000,00
Saldo Activos Titulizables:		305,85
- Anticipos:		53,71
- Descuentos:		252,14
Número de Deudores:	11.067	
Saldo Vivo de Pagarés:		220,00
- Nacionales		0,00
- Internacionales Europeo		220,00
- Internacionales EE.UU		0,00
Saldo Tesorería:		44,08
Reserva para pérdidas:		83,96

Plazo medio del activo:	44 días	
Plazo medio del pasivo	67 días	

EVOLUCION DE LOS ACTIVOS TITULIZADOS				
Total Saldo Vivo (millones euros.)	% de morosidad (hasta 60 días)	% de morosidad (de 60 a 90 días)	% de morosidad (mas de 90 días)	Fallidos
305,85	0,56%	0,53%	0,34%	0,71%

MEJORA CREDITICIA		
Mejora crediticia específica	Límite Mínimo	Porcentaje Actual
Reserva para pérdidas:	8,62%	27,45%
Total mejora crediticia:	8,62%	27,45%

OTROS PASIVOS		
	Límite Disponible (millones €.)	Saldo Dispuesto/ Pendiente (millones €)
Línea de descubierto:	120	25
Préstamo Subordinado:	0,45	0,000
Total otros pasivos:	0	25

Listado estadístico de saldos vivos por clientes.

Titular: FTA'S
Fecha de Adquisición: TODAS
Nº Paquete: TODOS
Fin Intervalo Inicial: 901.518,00 €
Principio del Intervalo Final: 3.606.072,00 €
Margen: 901.518,00 €
Importe Nominal Máximo: 6.200.000,00 €
Importe Nominal Mínimo: 50,00 €
Importe Nominal Medio: 28.088,00 €

Intervalo	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
Totales:	305.850.680,40 €	100,00%	11.067	100%
50,30	-	81,02%	11.035	99,71%
901.518,00	247.797.614,58 €	8,12%	21	0,19%
1.803.036,00	24.844.982,85 €	4,10%	6	0,05%
2.704.554,00	12.533.081,86 €	2,92%	3	0,03%
3.606.072,00	8.916.671,11 €	3,84%	2	0,02%
6.200.000,00	11.758.330,00 €			
8 mayores cedentes	26.374.882,33 €			

Listado estadístico de distribución geográfica por autonomías.

Titular: FTA'S
 Fecha de Adquisición: TODAS
 Nº Paquete: TODOS

Autonomía	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
Totales:	305.850.680,40 €	100,00%	11.067	100%
01 ANDALUCIA	54.139.494,52 €	17,70%	1.675	15,14%
02 ARAGON	11.714.943,65 €	3,83%	269	2,43%
03 ASTURIAS	4.441.122,83 €	1,45%	196	1,77%
04 BALEARES	5.435.774,68 €	1,78%	160	1,45%
05 CANARIAS	14.936.320,20 €	4,88%	533	4,82%
06 CANTABRIA	4.157.625,48 €	1,36%	182	1,64%
07 CASTILLA - LA MANCHA	15.940.740,76 €	5,21%	529	4,78%
08 CASTILLA - LEON	11.529.191,04 €	3,77%	438	3,96%
09 CATALUÑA	38.600.428,42 €	12,62%	1.725	15,59%
10 EXTREMADURA	3.270.767,63 €	1,07%	142	1,28%
11 GALICIA	12.934.346,71 €	4,23%	454	4,10%
12 MADRID	59.928.536,94 €	19,59%	1.555	14,05%
13 MURCIA	17.252.689,74 €	5,64%	707	6,39%
14 NAVARRA	1.671.769,14 €	0,55%	86	0,78%
15 PAIS VASCO	9.275.546,39 €	3,03%	497	4,49%
16 LA RIOJA	1.484.251,06 €	0,49%	86	0,78%
17 VALENCIA	38.978.954,92 €	12,74%	1.824	16,48%
18 CEUTA	113.765,83 €	0,04%	4	0,04%
19 MELILLA	44.410,46 €	0,01%	5	0,05%

Listado estadístico por fecha de reembolso medio.

Titular: FTA'S
 Fecha de Adquisición: TODAS
 Nº Paquete: TODOS

Fin Intervalo Inicial: 02/02/08
 Principio del Intervalo Final: 20/02/08
 Margen: 1 (Días)

Fecha de reembolso medio máxima: 30/05/08
 Fecha de reembolso medio mínima: 05/10/07

Intervalo	Importe Nominal	%	Número de Efectos	%
Totales:	305.850.680,40 €	100,00%	50.089	100,00%
05/10/07				
-	12.746.386,33 €	4,17%	851	1,70%
02/02/08	39.465,17 €	0,01%	26	0,05%
03/02/08	0,00 €	0,00%	0	0,00%
04/02/08	1.397.453,14 €	0,46%	60	0,12%
05/02/08	1.353.167,23 €	0,44%	1.042	2,08%
06/02/08	458.749,67 €	0,15%	18	0,04%
07/02/08	224.045,82 €	0,07%	31	0,06%
08/02/08	69.550,20 €	0,02%	25	0,05%
09/02/08	1.283.128,63 €	0,42%	41	0,08%
10/02/08	0,00 €	0,00%	0	0,00%
11/02/08	709.354,80 €	0,23%	248	0,50%
12/02/08	233.049,82 €	0,08%	26	0,05%
13/02/08	21.185,91 €	0,01%	11	0,02%
14/02/08	21.731,59 €	0,01%	19	0,04%
15/02/08	7.236.945,07 €	2,37%	338	0,67%
16/02/08	28.081,24 €	0,01%	15	0,03%
17/02/08	0,00 €	0,00%	0	0,00%
18/02/08	4.715.603,65 €	1,54%	34	0,07%
19/02/08	108.168,67 €	0,04%	15	0,03%
20/02/08	275.204.613,46 €	89,98%	47.289	94,41%

Listado estadístico por tipo de código de C.N.A.E.

Titular: FTAS

Fecha de Adquisición: TODAS

Nº Paquete: TODOS

Autonomía	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
Totales:	305.850.680,40 €	100,00%	11.067	100%
A	12.625.360,05 €	4,13%	180	1,63%
B	131.564,93 €	0,04%	9	0,08%
CB	1.758.503,73 €	0,57%	91	0,82%
DA	8.789.246,86 €	2,87%	250	2,26%
DB	5.595.070,88 €	1,83%	386	3,49%
DC	2.728.508,43 €	0,89%	226	2,04%
DD	4.550.070,38 €	1,49%	256	2,31%
DE	5.433.792,99 €	1,78%	341	3,08%
DF	30.975,16 €	0,01%	6	0,05%
DG	3.127.736,28 €	1,02%	186	1,68%
DH	4.359.843,08 €	1,43%	255	2,30%
DI	9.490.426,65 €	3,10%	353	3,19%
DJ	17.662.410,41 €	5,77%	635	5,74%
DK	4.502.820,25 €	1,47%	225	2,03%
DL	1.934.652,38 €	0,63%	167	1,51%
DM	2.286.854,57 €	0,75%	54	0,49%
DN	7.594.165,70 €	2,48%	398	3,60%
E	570.573,25 €	0,19%	25	0,23%
F	64.897.876,06 €	21,22%	1.682	15,20%
G	60.839.613,71 €	19,89%	3.686	33,31%
H	1.145.585,90 €	0,37%	31	0,28%
I	9.135.002,54 €	2,99%	492	4,45%
J	45.849,42 €	0,01%	8	0,07%
K	56.994.701,09 €	18,63%	639	5,77%
L	378.419,58 €	0,12%	1	0,01%
M	377.810,70 €	0,12%	8	0,07%
N	82.866,89 €	0,03%	13	0,12%
O	1.041.383,52 €	0,34%	80	0,72%
Z	17.738.995,01 €	5,80%	384	3,47%

Santander de Titulización

LISTADO ESTADISTICO POR ACTIVIDAD ECONOMICA
A 31.01.2008

Titular: FTAS
Fecha de Adquisición: TODAS
Nº Paquete: TODOS

Entidad	Sector de Actividad	Importe Nominal	%
Entidad 1	AGRICULTURA, GANADERIA, CAZA Y ACTIVID	6.200.000,00	2,03%
Entidad 2	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	5.500.000,00	1,80%
Entidad 3	SIN CLASIFICAR	3.187.939,84	1,04%
Entidad 4	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	2.787.193,63	0,91%
Entidad 5	OTRAS ACTIVIDADES EMPRESARIALES	2.391.706,21	0,78%
Entidad 6	FABRICACION DE MUEBLES; OTRAS INDUSTRI	2.144.763,23	0,70%
Entidad 7	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	2.106.375,60	0,69%
Entidad 8	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	2.056.903,82	0,67%
Entidad 9	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	2.000.000,00	0,65%
Entidad 10	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	1.833.333,00	0,60%
Entidad 11	CONSTRUCCION	1.800.407,27	0,59%
Entidad 12	ACTIVIDADES ANEXAS A LOS TRANSPORTES;	1.690.852,00	0,55%
Entidad 13	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	1.640.763,04	0,54%
Entidad 14	CONSTRUCCION	1.349.069,98	0,44%
Entidad 15	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	1.320.768,82	0,43%
Entidad 16	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	1.320.768,82	0,43%
Entidad 17	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	1.315.951,07	0,43%
Entidad 18	FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS, EX	1.234.602,51	0,40%
Entidad 19	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	1.222.330,00	0,40%
Entidad 20	SIN CLASIFICAR	1.183.741,20	0,39%
Resto de entidades		261.563.210,36	85,52%
TOTAL		305.850.680,40	100,00%